
 GS 2022, 43 
 

 
1 

Verordnung zur Erhöhung der Staukote 
beim Kraftwerk Ruppoldingen 

Vom 15. November 2022 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) 

beschliesst: 

I. 

§  1 
1 In Anpassung von Artikel 1 Absatz 2 Buchstabe c der Konzession für die 
Wasserkraftnutzung an der Aare beim Kraftwerk Ruppoldingen vom 
31. August 1994, in Kraft seit dem 1. Januar 1995, wird dem Kraftwerkun-
ternehmen die Bewilligung erteilt, die Aare, ungeachtet der Jahreszeit und 
der Abflussmenge, auf 398.40 m ü. M. aufzustauen. 
2 Das Bau- und Justizdepartement wird ermächtigt, namentlich zur Wah-
rung der Sicherheit und der umweltrechtlichen Vorschriften, Auflagen für 
den Höherstau zu verfügen und mit angemessener Frist die Bewilligung 
vorzeitig zu widerrufen. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

                                                             
1) BGS 111.1. 



GS 2022, 43  

 

 
2  

IV. 

Diese Verordnung tritt am 15. November 2022 in Kraft und gilt längstens 
bis zum 30. April 2023. Vorbehalten bleibt die Genehmigung des Kantons-
rates. 

Solothurn, 15. November 2022 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2022/1711 vom 15. November 2022. 
Publiziert im Amtsblatt vom 18. November 2022. 
Vom Kantonsrat genehmigt am ... (KRB Nr. RG ...). 


